合计 -- 69,211,312 -- -- --

截至本报告出具日，天山农牧业共持有公司股份57,426,801股，占公司总股本的29.10%。天山农牧业所持有公司股份累

计被质押57,426,801股，占其持有公司股份总数100%，占公司总股本的29.10%。

天山农业共持有公司股份11,784,511股，占公司总股本的5.97%。天山农业所持有公司股份累计被质押11,784,511股，占

其持有公司股份总数的100%，占公司总股本的5.97%。

2、安格斯肉牛引种事宜

公司结合国家、自治区及昌吉州畜牧产业政策，制定了《肉牛项目发展战略》并逐步展开各项工作。通过引进澳大利

亚安格斯纯种母牛，由农户规范饲养、纯种繁育，公司按订单收购优质架子牛。截至2016年12月31日，公司已累计从澳州引

进24,140头安格斯种母牛，其中内蒙地区5,723头，宁夏地区10,470头，新疆7,740头,河南地区207头。在主要牛肉消费市场

构建了一定规模的牛群。同时为保证公司肉牛业务实施中纯种架子牛来源，公司与合作对象签订《安格斯种母牛委托采购及

架子牛回购合同》（以下简称回购合同），合同约定合作对象养殖安格斯种母牛所繁育二代牛，达到约定回购标准，公司有

义务按照合同约定价款进行回购。截至2016年12月31日，公司引进安格斯种母牛中签订回购合同数量为10,605头，其中宁夏

地区8,048头，新疆地区2,557头。公司预计2017年需回购架子牛4,452头，其中宁夏地区3,686头，新疆地区766头。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年1月11日，公司第三届董事会2017年第一次临时会议、第三届监事会2017年第一次临时会议及2月6日公司2017年

第一次临时股东大会均审议通过了《关于部分变更募集资金收购控制下公司少数股东权益并增资的议案》，公司计划使用募

集资金1460万澳元。其中，以266.59万澳元收购明加哈牧业持有的中澳德润37.65%股权；以1,193.41万澳元向公司境外全资

子公司天山控股增资，增资款项用于收购明加哈农业30%股权及偿还天山控股及其控制下公司部分债务和补充流动资金。截

止目前，该项目已获昌吉州发改委和新疆自治区发改委许可备案，付汇手续尚在办理中。

详见公司于2017年1月18日在巨潮资讯网披露的2017-001、2017-002、2017-004号公告。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2016 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,513,903 23.28% 13,131,312   -41,336,995 -28,205,683 15,308,220 7.76%

2、国有法人持股 36,025,998 19.27%   -36,025,998 -36,025,998 0 0.00%

3、其他内资持股 7,487,905 4.01% 13,131,312   -5,310,997 7,820,315 15,308,220 7.76%

其中：境内法人持股 0 0.00% 13,131,312   13,131,312 13,131,312 6.65%

   境内自然人持

股
7,487,905 4.01%   -5,310,997 -5,310,997 2,176,908 1.10%

二、无限售条件股份 143,437,097 76.72% 2,401,477   36,205,995 38,607,472 182,044,569 92.24%

1、人民币普通股 143,437,097 76.72% 2,401,477   36,205,995 38,607,472 182,044,569 92.24%

三、股份总数 186,951,000 100.00% 15,532,789   -5,131,000 10,401,789 197,352,789
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年4月26日，新疆畜牧总站所持股份36,025,998股解除限售并上市流通，致使有限售条件股份减少36,025,998

股，无限售条件股份增加36,025,998股。具体详见公司于2016年4月21日在巨潮资讯网披露的《首次公开发行前已发行股份

上市流通的提示性公告》。

（2）2016年5月19日，公司新增股份13,131,312股登记上市。其中，发行股份购买资产向天山农业发行股份11,784,511

股，向天山农牧业发行股份1,346,801股，合计发行13,131,312股。致使公司股本由186,951,000股增加至200,082,312股，

有限售条件股份增加13,131,312股。具体详见公司于2016年5月18日在巨潮资讯网披露的《新疆天山畜牧生物工程股份有限

公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之发行情况报告暨上市公告书》。

（3）2016年6月20日，公司限制性股票回购注销完成，回购注销的限制性股票数量为5,131,000股，具体详见公司于2016

年6月22日在巨潮资讯网披露的《关于限制性股票回购注销完成的公告》。致使公司总股本由200,082,312股减少至

194,951,312股，有限售条件股份减少5,131,000股。

（4）2016年7月12日，公司募集配套资金新增股份2,401,477股上市流通，致使公司总股本由194,951,312股增加至